

ALVORLIG FOR NORGES BANK

Norges Bank har nå satt i gang gransking for å finne ut hva som foregikk da banken i 1982 godkjente overdragelsen av Justitia fra norske til svenske eiere. Banken ser meget alvorlig på saken.

Dagbladet 3/11

Av VIDAR YSTAD

Som Dagbladet skrev fredag er det helt på det rene at banken

ble ført bak lyset den gangen ved at en viktig, hemmelig avtale ble holdt skjult for banken. Direktør Jon A. Solheim i

Norges Bank opplyser til Dagbladet at banken nå vil vurdere holdbarheten av den lisensen som ble gitt den gang for overdragelse av aksjene og om lisensen skal kalles tilbake.

Banken vil også vurdere hvilke reaksjoner som kan komme på tale overfor de enkeltperso-

ner som var involvert i forbindelse med disse aksjetransaksjonene. Dessuten blir spørsmål om innsyn i saksdokumentene for utenforstående nå vurdert.

— Dette er en vanskelig sak, men den har høy prioritet, sier Solheim. Ut over dette vil banken ikke kommentere saken i dag.

«Skinnavtale»

Advokat Alf Nordhus som representerer den tidligere eieren av Justitia, Tore Nuland, sier at etter det han vet er det helt på det rene at Norges Bank bare fikk presentert den ene av de to avtalene som regulerte salget av aksjene i Justitia og soliditet til svensken Bo Göranson.

— Det var en skinnavtale som advokatene Ole Lindseth og Knut Ro la fram for Norges Bank. Jeg har forstått at Norges Bank nå er meget forbauset over det som har skjedd — for å si det mildt, sier Nordhus.

Advokat Ro har opplyst til Dagbladet at han ikke hadde noen kjennskap til tilleggsavtalen som ga Nuland rett til å kjøpe Justitia tilbake fra Göranson.

Advokat Lindseth bekrefter overfor Dagbladet at han var den eneste utenom partene som hadde kjennskap til tilleggsavtalen som Nuland og Göranson undertegnet samme dag.

«Privat avtale»

Lindseth sier til Dagbladet at det var to årsaker til at han ikke lot Norges Bank få kjennskap til den hemmelige tilleggsavtalen:

— For det første hadde jeg fått beskjed av partene om at den ikke måtte røpes for andre, og jeg var bundet av min taushetsplikt som advokat. For det andre kan jeg ikke se at Norges Bank har noe med en privat avtale mellom to personer å gjøre.

Lindseth sier at han ikke kan huske om han ble spurt i banken om det eksisterte avtaler ut over den som ble lagt fram. Han legger til at han har verdens beste samvittighet for det han har gjort.